GOBIERNO B %
CANTABR}Z— .

Pag. 15342

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 118

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-4877  Resolucion por la que se hace publica la relacidon de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, en la categoria profesional de
Auxiliar de Enfermeria perteneciente al Grupo 2 de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

RESOLUCION

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicién, en la categoria profesional Auxiliar de Enfermeria, perteneciente al Grupo 2 de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/147/2020,
de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 113, de 3 de diciembre),
por la presente y de conformidad con el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcién Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucién, la relacidon definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacién total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacién de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

La publicacién de los puestos de trabajo ofertados servird de notificacién a los ocupantes
temporales de los mismos si los hubiera, notificacion que tendra efectos desde la fecha de
publicacidn en el Boletin Oficial de Cantabria de esta Resolucion.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte dias naturales contados a partir del
dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

— Copia de la titulacion académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificacion
académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes
junto con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedicion del
Titulo.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de
atencion primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

— Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado por
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para
el ejercicio de funciones publicas.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

boc.cantabria.es

BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA

CVE-2022-4877

1/4




N

‘GOBIERNO SO [ E 1IN OFICIAL DE CANTABRIA

CAN TABR

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 118

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidn, Provisién y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccién General de Funcién Publica, se presentara en el Registro
General de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa,
n° 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacion o de la misma
se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos no podran ser nombrados, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucion como notificacién a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
organo que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion presunta del recurso
de reposicién interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Plblicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria
y posterior inclusion en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 14 de junio de 2022
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(por delegacion, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2022-4877

Pag. 15343 boc.cantabria.es 2/4




i

GOMER Mo ‘, OLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
CANTABR _—

— LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 118

GOBIERNO + ,:fqo JUBILAR @ d
de LEBANIEGO anos de autonomia
CANTABRIA 2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |
Convocatoria: Orden PRE/147/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n°
113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Auxiliar de Enfermeria,
perteneciente al grupo 2, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
orben | DN APELLIDOS Y NOMBRE PU'.‘FTOUT‘,‘S_'ON

1. ***2916™* GOMEZ ROCILLO, NURIA MARIA 18,720

2. B4 T ESCUDERO COBO, MARIA CARMEN 18,240

3. ****4598* POPA, MIRELA 17,965

4. ***2583** GOMEZ RODRIGUEZ, PURIFICACION 17,750

5. 7468 FERNANDEZ GONZALEZ, CARMEN 17,600

6. 1754 ABAD PELLON, ALMUDENA 17,515

7. ***9466** VIDAL CAMPA, BLANCA NIEVES 17,380

8. 7935 RIVERO CADELO, MERCEDES 17,360

9. **4282* GARCIA SAIZ, VERONICA 17,360

10. **7561** PALACIO BARQUIN, M. ROSARIO 16,960

1. ***2092* DIAZ SANUDO, MARIA DOLORES 16,830

12. 3746 BELMONTE MONTERO, MARIA INMACULADA 16,600

13. ***1822** HERRERA MUNOZ, AMELIA 16,540

14. ***5296** MENESES VELARDE, MARIA MERCEDES 16,485

15. ***1603** VALDEZATE CONDE, MARIA ESTHER 16,440

CVE-2022-4877

Pag. 15344 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNOS ‘, ~ BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 118

GOBIERNO AFO JUBILAR @
de TERAMIEGD anos de autonomia
CANTABRIA 20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/147/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n® 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan

pruebas selectivas para el ingreso, diante el pr imiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Auxiliar de Enfermeria,

perteneciente al grupo 2 de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
C:::;j!;ia d:fll’T:::o Denominacién Grupo Nivel Total Compl: L lidad
Organismo

0717 4462 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER
0717 4474 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER
0717 4477 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER
0717 4560 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 4566 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 6698 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 6700 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 6704 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 6714 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 6716 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 9043 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 9074 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
0717 9079 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
07 17 9084 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO
07 17 9147 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER

CS: Complemento Singular del Puesto.
3T: Trabajo a 3 turnos.

T: Turnicidad
F: Festividad.
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
0210 CEARC- Centro de Estudios de la inis i6n Publica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales
0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Céntabro de Empleo
03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Céntabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacién y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
0515 CIMA- Centro de igacion del Medio Ambiente 09 Edi ion y Formacion Profesional
06 Economia y Hacienda 10 Sanidad
06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Céntabro de Salud
2022/4877

CVE-2022-4877

boc.cantabria.es




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4785	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso sele
	CVE-2022-4786	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superad

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-4812	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4804	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 436/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4875	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al Gr
	CVE-2022-4877	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al Gr
	CVE-2022-4878	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 29, de 10 de junio de 2022, de Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Públic

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-4775	Bases reguladoras de la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo, mediante el sistema de concurso-oposición, para la cobertura de plazas de Oficial de Primera, especialidad Conductor-Palista, para atender a las necesidades tempo

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4784	Bases de la convocatoria para la cobertura por el sistema de oposición, turno libre, de plaza de Intendente de la Policía Local, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Grupo A
	CVE-2022-4814	Bases y convocatoria para la cobertura de plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Subgrupo A2, así como la formación de una bolsa de trabajo.
	CVE-2022-4815	Bases y convocatoria para la cobertura de plazas de Auxiliar de Bibliotecas encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Subgrupo C2, así como la formación de una bolsa de t
	CVE-2022-4816	Bases para la cobertura de plaza de Ingeniero Técnico en Construcciones Civiles encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, mediante el sistema de oposición, turno libre
	CVE-2022-4852	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 6 de junio de 2022, de bases para la cobertura de plaza de Responsable de Programación, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescal



	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-4856	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 31 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Exped
	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-4788	Acuerdo de valoración del puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo.



	3.Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2022-4790	Pliego de condiciones para la adjudicación de permisos de caza selectiva, dentro del Plan de Caza de 2022, por el procedimiento de pujanza a la llana.
	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2022-4809	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del aprovechamiento forestal de madera del año 2022, en el Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y La Charola.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4811	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2022-4799	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2022-4791	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2021.
	CVE-2022-4793	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4796	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2022-4802	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4808	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2022-4817	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4818	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2022-4800	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2022-4797	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2022-4795	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2022-4792	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4820	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2022-4819	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-4801	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-4789	Bases para la convocatoria de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Educación Infantil de primer ciclo (2 años) y de segundo ciclo (3, 4 y 5 años). Expediente 1974/2022.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4649	Información pública de la aprobación inicial a las obras para rehabilitación de vivienda en avenida de Maura, 17, dentro del ámbito del Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico-Artístico de El Sardinero. Expediente de obra mayor 68

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-4650	Información pública de solicitud de autorización de legalización de construcción en suelo rústico de vivienda vinculada a explotación ganadera, en barrio Pisueña.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4591	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida La Constitución, 33B, en Hinojedo. Expediente 2018/495.


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4783	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación del Proyecto de Decreto por el que se regula la gestión del Parque Público de viviendas en alquiler de la Comunidad Autónoma de Cantab

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4848	Resolución de 14 de junio de 2022, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos que impartan Educación Secundaria en Cantabria a participar en el proceso de selección para la asignación de auxiliares de conve




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-16T14:03:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




